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Statnett høring om oppdaterte retningslinjer for utøvelsen av 
systemansvaret (23-3) – Hydros merknader 
Det vises til Statnett sin høring av forslag til oppdaterte retningslinjer, for utøvelsen av systemansvaret i tråd med 
forskrift om systemansvaret i kraftsystemet. Statnett har bedt om innspill til nevnte forslag innen 31. august 2023.  

Hydro har betydelig kraftproduksjon og industrivirksomhet i det norske kraftsystemet, og har av den grunn 
synspunkter på innholdet i nevnte forslag. I det videre presenteres Hydros merknader til dette.  

 

Ad pkt 2.1 og vilkår for FCR marked 

Prekvalifisering av reguleringsobjekter iht. nye tekniske krav innebærer en sannsynlighet for at enkelte objekter 
kvalifiserer med reduksjonsfaktorer (Technical Requirements for Frequency Containment Reserve Provision in the 
Nordic Synchronous Area, kap. 3; 26. mai 2023). Dette medfører en reduksjon av FCR-volumet som kan selges i 
markedet i forhold til volumet som må reserveres på objektet. Med andre ord; vi må i tilfelle reservere et større 
FCR-volum enn vi får selge. Sammenlignet med tidligere krav, hvor vi får selge det samme volumet som reserveres, 
er dette en økonomisk nedside som må prises inn i budene etter oppgradering og prekvalifisering etter nye krav. 

Ettersom Statnett nå foreslår å gi unntak for at reguleringsobjekter, pålagt å levere FCR, kan fortsette å levere FCR 
etter tidligere krav i en overgangsperiode til og med 21. desember 2027, betyr det at både objekter kvalifisert etter 
tidligere og nye krav vil tilby FCR i det samme markedet. Objekter kvalifisert etter tidligere krav vil her ha en fordel 
da de ikke må tilby med reduksjonsfaktorer. Vår forståelse er at dette gir et tydelig økonomisk insentiv for å 
prekvalifisere etter nye krav senest mulig i overgangsperioden. Med hensyn til at det er nødvendig å sikre et 
tilstrekkelig volum av FCR, kvalifisert etter nye krav, i god tid innen 2028, spør vi om dette er hensiktsmessig og i 
tråd med Statnett sin intensjon? Kan Statnett finne en kompensasjonsordning som sikrer at både objekter 
kvalifisert etter tidligere og nye krav kan tilby på samme vilkår i samme marked? 

 

Ad mDFR som fremtidig erstatning for mFRR for norske industrilaster 

I Statnetts høringsdokument (22-4) publisert sist 1. desember, ga Statnett informasjon om at nytt marked for 
driftsforstyrrelsesreserver (mDFR), herunder vilkår for kapasitets- og aktiveringsmarked, skulle bli gjenstand for 
høring kommende halvår, dvs H1/ 2023. Vi har ikke registrert slik høring. Hydro forstår det slik gjennom høring 
(23-3) at mFRR kapasitets- og aktiveringsmarked vil omfatte industrilastkunder i Norge for sesongen 2023/24. Vi 
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savner imidlertid oppdatert informasjon om Statnetts tidslinje for videre utarbeidelse av vilkår for mDFR. Vi ber 
derfor Statnett vurdere informasjon om nevnte tidslinje, til den tiltenkte målgruppen, for et fremtidig marked for 
driftsforstyrrelsesreserver (mDFR). 

Med hilsen 
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